UCÂ'
^PREV

ÀUTAROUIA PR€\/IDENCIÁRIÀ ôO IPOJUCA

2" TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMIN|STRAT|VO N0. 001/2024

2o Termo Aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO
No. 001/2024, firmado em 23 de fevereíro de 2A24,
entre a AUTARQUIA PREVIDENCÉR|A DO

IPOJUCA - IPOJUCAPREV. e a 3lT
CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: Aditamento para prorrogação de prazo por
mais 12(doze) meses.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas, devidamente
qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos representantes legais ao final
identiÍicados:

CONSIDERANDO, a permanência dos motivos declarados na Justificativa da
Diretoria Adminishativa Financeka do IPOJUCAPREV, inserido nos autos.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico lavrado pela Pmcuradoria Geral do
IPOJUCAPREV, o qual opinou pela pronogação contratual.

CONSIDERANDO por Ím, a autorização do Presidente Executivo do
IPOJUCAPREV, paÍa a realização do presente Termo.

RESOLVEM, com fundamento no Art 107 da Lei n.o 14.13312021 c/c Cláusula
Quarta do CONTRATO ADMINISTRATIVO No,00í/2024, firmado em 23 de fevereiro de 2024, akavés
do qual foi pactuado à Gonlratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação, implantação e suporte permanente à utilização de sistema de gestão previdenciária
integrado, para atendimento das Necessidades da Autarquia Previdenciária do Município de
lpojuca - IPOJUCAPREV.

CúUSULA PRIMEIRA - Fica pronogado o prazo contratual por mais í2 (rtoze)
meses, que compreende o período de 23 de setembro de 2025 a 23 de setembro de 2026.

CúUSULA SEGUNDA - As despesas decorrentes deste Íermo Aditivo conerão
à conta da seguinle classificação orçâmentária:

12.05 - AUÍARQUIA PREVDÊNCÁRN DO MUNrcíPIO DO IPOJUCA
193-1,8(}2,()()()(} RECURSO VINCULADO AO RPPS

3.3.90.39 - OUTRoS SERVrçOS DE TERCETROS - PESSOA JURíDtCA

CúUSULA TERCEIRA - Ficam ratiÍicadas as demais cláusulas e condiçoes do
contrato original que não conflitarem com as dêste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, Íirmam o presente Termo Aditivo em
03(três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

q

UCA
^ PREV

ÂuÍÀRoulÀ PREvtDENCtÁRtA OO tPO.luCÂ

lpojuca/PE, 11 de setembro de 2025.

CONTRAT E

AUTARQUIA PREVIDENCÉ DOM Ípto oo tpo,luca - rPoJucAPREV.
PJ:22 1-94

Representante Legal: EDUARDO JOSÉ DA SILVA
CPF/MF: 922.471.80&34

CONTRATADA:

ANDERSON A$irãdo de Íomãdiqital

PONTES poÍÁNDERSoN PoNrEs

LEALi02s21 1 663 i1::,'i.',! 8!i'j
3lT CONSULTORIA LTDA 16 ..',.',e'Ôim

CNPJ: í 1.250.88'Í/000í.í 5
Representante Legal: Paulo Sergio Da Costa Celedonio Filho

CPF/MF: 018.679.293-09
Representante LegaÍ: Anderson Pontes Leal

CPF/MF: 025.211.663-16

Nome:

CPF:

TESTEMUNHAS:

,.1

o go ç6 u

Nome

CPF